—2—

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2018 № 50
г. Волгодонск
Об утверждении границ санитарно ‑ защитной  зоны Ростовской АЭС (энергоблоки № 1, 2, 3, 4) г. Волгодонск, Ростовская область
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 09.01.1996 №3‑ФЗ «О радиационной безопасности населения», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», от 21.11.1995 № 170-ФЗ «Об использовании атомной энергии», санитарных правил СП 2.6.1.2216-07  «Санитарно – защитные зоны и зоны наблюдения радиационных объектов. Условия эксплуатации и обоснование границ», СП 2.6.1.2523-09 «Нормы радиационной безопасности (НРБ-99/2009)», СП 2.6.1.2612-10 «Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ-99/2010), санитарно – эпидемиологическим заключением государственной санитарно – эпидемиологической службы Российской Федерации Главного государственного санитарного врача от 06.07.2018 №61.РА.12.000.Т.000001.07.18, в целях обеспечения радиационной безопасности населения муниципального образования «Город Волгодонск»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границу санитарно-защитной зоны Ростовской АЭС (энергоблоки № 1, 2, 3, 4) радиусом 3 км.

2. Признать утратившим силу постановление председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 08.07.2015 №10 «Об утверждении границ санитарно ‑ защитной  зоны Ростовской АЭС (энергоблоки № 1, 2, 3, 4) г. Волгодонск, Ростовская область».
3.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по городскому хозяйству С.А. Вислоушкин.

Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления председателя Волгодонской городской Думы-главы города Волгодонска

«Об утверждении границ санитарно - защитной зоны Ростовской АЭС

(энергоблоки № 1,2,3,4) г. Волгодонск, Ростовская область».
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

       Н.В. Александриенко
Главный специалист сектора обеспечения

аппарата Волгодонской городской Думы

            О.Н. Гречка
ЗАМЕЧАНИЯ (при наличии):